
Biokont CZ, s.r.o.
Měřičkova 159/34
Brno-Řečkovice a Mokrá Hora
621 00 Brno 21

 
ÚTVAR: Odbor environmentální a ekologického zemědělství
ČÍSLO ÚTVARU: 17250

 
SPISOVÁ ZN.: 15VD16374/2011-14312
NAŠE ČJ.: 54918/2012-MZE-17252

VYŘIZUJE: Ing. Kateřina Zieglerová
TELEFON: 221813080
E-MAIL: Katerina.Zieglerova@mze.cz
ID DS: yphaax8
 
ADRESA: Těšnov 65/17, Nové Město, 117 05 Praha 1
 
DATUM: 22. 3. 2012
 
 
Definice velkochovu
 
 
Příloha I nařízení Komise (ES) č. 889/2008 povoluje pro použití v ekologickém zemědělství
vyjmenovaná hnojiva a pomocné půdní látky. Statková hnojiva je v ekologickém zemědělství
možné používat i z konvenčního zemědělství, platí však, že nesmějí pocházet z velkochovů
(intenzivních chovů). Jelikož nařízení dále nespecifikuje, co je myšleno pod pojmem
velkochov, byla pro tyto potřeby Ministerstvem zemědělství stanovena následující definice
intenzivního chovu:
Velkochovem (intenzivním, průmyslovým chovem - netýká se chovu koní, ovcí a koz) se
v tomto smyslu rozumí koncentrované provozy intenzivní živočišné výroby, které jsou
značně závislé na vnějších vstupech (veterinární přípravky a krmiva), které nejsou povoleny
v ekologickém zemědělství. Jedná se o podnik, který splňuje alespoň 1 z těchto kritérií:
 
1) chová více než 150 VDJ a zároveň má zatížení zemědělské půdy hospodářskými zvířaty
vyšší než 3 VDJ/ha;
 
2) chová v podniku více než
a) 40 000 kusů drůbeže, a/nebo
b) 2 000 kusů prasat na porážku (nad 30 kg), a/nebo
c) 750 kusů prasnic;
 
3) používá klecové technologie nebo více než polovina podlahové plochy sestává z roštové
podlážky nebo mřížové konstrukce.
 
Použitím konvenčního statkového hnojiva, které nesplňuje uvedenou definici, ekologický
podnikatel porušuje článek 16 odst. 1 nařízení Rady (ES) č. 834/2007, a tím se vystavuje
uložení pokuty podle § 33a odst. 1 písm. l) zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém
zemědělství až do výše 250 000 Kč.
 
Ing. Petr Jílek
ředitel odboru
 


		2012-03-22T13:31:03+0100
	Ing. Petr Jílek
	Podpis




